
³Uº¤à¹, 8 ëó¡¤øç¡Úà[¹, 2022¡ú 5ƒå¹”z ¤àt¢¡à

šàØl¡àÚ [ÅÛ¡àºìÚ ë¹àìƒ "ÎåÑ‚ [ÅÇ¡¹à

ABRIDGED NOTICE
NOTICE INVITING TENDER NO

WBIW/SDO/MNGISD/NIT-09(m)/21-22
The Sub-Divisional Officer, Maynaguri Irrigation Sub-division
invites tender for 9(nos) work for the eligible and resourceful
contractor having sufficient, necessary credential and financial
capability for the execution of the work of similar nature. tender
submission start date 02-02-2022 from 10.00am. Tender
submission end date 15-02-2022 up to 4.00 pm. Amount put to
tender are Rs.100000.00 to Rs. 500000.00 for further details
regarding “Scope of Work” & “Opening of Tenders” please visit
S.D.O, Maynaguri Irrigation Sub- Division, Devi Nagar, Maynaguri.

1¡ ë³ài¡ "àÚ A¡à¹¤à¹ ë=ìA¡ 70.64 447.33 53.27
2 ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ (A¡ì¹¹ šèì¤¢, "[t¡[¹v¡û¡ &¤}
¡ ú "=¤à "Îà‹à¹o "àÒüìi¡ì³) 17.03 318.07 2.79
3 ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ (A¡ì¹¹ šèì¤¢ , "[t¡[¹v¡û¡

&¤}¡ú "=¤à "Îà‹à¹o "àÒüìi¡³ š¹) 17.03 318.07 2.79
4 ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ (A¡ì¹¹ š¹, "[t¡[¹v¡û¡ &¤}¡

ú  "=¤à "Îà‹à¹o "àÒüìi¡³ š¹) 13.03 266.07 7.31
5 ë³ài¡ ¤¸àšA¡ "àÚ ë³Úàìƒ ( ºà®¡¡ú  (Û¡[t¡) Î}™åv¡û¡ ë³Úàìƒ

(A¡ì¹¹ š¹) &¤} ">¸à>¸ ¤¸àšA¡ "àÚ (A¡ì¹¹ š¹) 13.03 266.07 7.31
6 ÒüAå¡̧ Òü[i¡ ëÅÚà¹ ³èº‹> 300.10 300.10 300.10
7 Î}¹Û¡o ( l¡üxà[št¡ Î}¹Û¡o ÎÒ ™à ëƒJàì>à ÒìÚìá [>¹ã[Û¡t¡

¤¸àìºX [Åìi¡ šèì¤¢A¡à¹ ¤áì¹) -- - -
8 ëÅÚà¹ šø[t¡ "àÚ  (10 i¡àA¡à šø[t¡)

(K>oà &¤} "K>oà "àìÚ)
(&ó¡.[®¡. 10 i¡àA¡à šø[t¡) ³èº * [³Åø 0.43 8.87 0.24

šè¤¢àÅà [¹ìÎàìÎ¢Î [º[³ìi¡l¡
(CIN NO- L65993WB1980PLC032908)

ë¹[\ "[ó¡Î – šè¤¢àÅà Òàl¡üÎ, 25 šàA¢¡ ëº>, A¡ºA¡àt¡à-700016, ®¡à¹t¡
ëó¡à> >}. 2229-2881, 2249-5524, ó¡¸àG >}. – 91-33-40625269

E-mail : prl@purbasha.co.in, Website : www.purbasha.in
"[>¹ã[Û¡t¡ Ñ¬t¡”| "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º [¤¤¹oã [t¡> ³àÎ

&¤} >Ú ³àÎ Î³àìœ¡ 31 [l¡ìÎ´¬¹, 2021
(ºÛ¡ i¡àA¡àÚ)

[¤¤¹o

‰Ê¡¤¸ –
1. l¡üšì¹àv¡û¡ ó¡ºàó¡º Î}[Û¡œ¡ ¹ê¡š [¤Ñzà[¹t¡ ó¡¹³¸ài¡ îy³à[ÎA¡ &¤} >Ú ³àÎ Î³àìœ¡ 31 [l¡ìÎ´¬¹, 2021
š™¢àìºà[W¡t¡ ÒìÚìá "[l¡i¡ A¡[³[i¡ ‡à¹à &¤} t¡à¹š¹ ">åì³à[ƒt¡ ÒìÚìá ë¤àl¢¡ "ó¡ [l¡ì¹C¡¹ìƒ¹ ‡à¹à &¤} ë¹A¡l¢¡
KøÒo ÒìÚìá ë¤àìl¢¡¹ Î®¡àÚ 7 ëó¡¤øç¡Úà[¹, 2022¡ú [¤[‹Î´¶t¡ "[l¡i¡¹K> Îà³[ÚA¡ š™¢àìºàW¡>à A¡ì¹ìá> l¡üšì¹àv¡û¡
"à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º îy³à[ÎA¡ * >Ú ³àÎ Î³àìœ¡ 31 [l¡ìÎ´¬¹, 2021¡ú
2. l¡üšì¹àv¡û¡ Î}[Û¡œ¡ ¹ê¡š [¤Ñzà[¹t¡ ó¡ºàó¡ìº¹ "[>¹ã[Û¡t¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º ëA¡à´šà[>¹ [t¡> ³àÎ * >Ú ³àÎ
Î³àìœ¡ 31 [l¡ìÎ´¬¹, 2021  "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡ìº¹ ™à Î´šè>¢ A¡¹à ÒìÚìá Ð¡A¡ &GìW¡ìg "‹ã> ‹à¹à 33 ëÎ[¤
([º[Ð¡} "[¤ÃìKÅà>Î "¸à“¡ [l¡ÎìAÃ¡à\à¹ [¹ìA¡àÚà¹ì³@i¡) ‹à¹à, 2015¡ ">åÎàì¹ú
3.  [¤Ñzà[¹t¡ ó¡¹³¸ài¡ íy³à[ÎA¡ "à[=¢A¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º šà*Úà ™àì¤ ëA¡à´šà[>¹ *ìÚ¤ÎàÒüìi¡
www.purbasha.in ú
4. šèì¤¢A¡à¹ ë³Úàìƒ¹ ¹à[Å šå>Î[ðt¡ú šå>Î}KøÒú šå>Î}ì™àK A¡¹à ÒìÚìá šøìÚà\> ">åÎàì¹, W¡º[t¡ ë³Úàìƒ¹
¹à[Å¹ Îàì= Îà³gÎ¸ A¡¹à¹ \>¸¡ú

Ñ‚à> – A¡ºA¡àt¡à
t¡à[¹J – 7 ëó¡¤øç¡Úà[¹, 2022

ë¤àìl¢¡¹ "àìƒÅà>åÎàì¹
[¤A¡àÅ "àK¹*Úàº [¤g¹à\A¡à

ëW¡Úà¹³¸à>

[t¡> ³àÎ
ëÅìÈ

31.12.2021
3 ³àÎ ëÅìÈ
("[>¹ã[Û¡t¡)

¤á¹ ë=ìA¡
t¡à[¹J

31.12.2021
9 ³àÎ ëÅìÈ

("[>¹ã[Û¡t¡)

W¡º[t¡ 3 ³àÎ
ëÅìÈ šèì¤¢A¡à¹

¤áì¹
31.12.2020
("[>¹ã[Û¡t¡)

ƒå¹”z ¤àt¢¡à, [Å[ºP¡[Øl¡, 7 ëó¡¤øç¡Úà[¹
– [Å[ºP¡[Øl¡ìt¡ šàØl¡àÚ [ÅÛ¡àºÚ
A¡³¢Îè[W¡¹ Ç¡¹ç¡ìt¡Òü [¤š[v¡ú ëÎà³¤à¹
W¡Øl¡à ë¹àìƒ ëJàºà ëÐ¡[l¡Úàì³ AÃ¡àÎ
A¡¹ìt¡ [KìÚ "ÎåÑ‚ ÒìÚ šìØl¡ìá
&A¡à[‹A¡ šØl¡æÚàú ™ì=Ê¡Òü "¤¸¤Ñ‚à¹
á[¤ ‹¹à š Øl ¡º [Å[ºP¡ [ Øl ¡¹
A¡àe¡>\VQà ëÐ¡[l¡Úàì³¹ šàØl¡à¹
[ÅÛ¡àºìÚú ë>Òü š™¢àœ¡ š[¹A¡àk¡àì³àú
A¡àe¡>\VQà ëÐ¡[l¡Úàì³ [t¡>[i¡
ÑHåþìº¹ šØl¡æÚàìƒ¹ [>ìÚ "àÎà ÒÚú
šøW¡r¡ ë¹àìƒ¹ ³ì‹¸Òü ¤Îàì>à ÒÚ
šØl¡æÚàìƒ¹ú [šø šøàÒü³à[¹ ë=ìA¡ Îœ¡³
ëÅø[o š™¢”z šØl¡æÚàìƒ¹ [>ìÚ "àÎà
ÒÚ &Jàì>ú t¡ì¤ AÃ¡àÎ Ç¡¹ç¡ Ò*Úà¹
"àìKÒü "ÎåÑ‚ ÒìÚ šìØl¡ &A¡à[‹A¡
[ÅÇ¡ú t¡àìƒ¹ìA¡ \º [ƒìt¡ [KìÚ*
[¤š[v¡ú šàØl¡à¹ [ÅÛ¡àºìÚ šà>ãÚ
\ìº¹ ëA¡à>* ¤¸¤Ñ‚àÒ ü ë>Òüú
Jà*Úà¹ \ìº¹ l¡öà³i¡àÒü ó¡àòA¡àú
[>ì\¹à ™à \º &ì>ìá šØl¡æÚà¹à,
ëÎi¡àÒü Î´¬ºú ÎA¡àº ƒÅi¡à ë=ìA¡
šØl¡æÚà¹à &ìÎ ¤ìÎ ëÐ¡[l¡Úàì³ú
11i¡à ë=ìA¡ AÃ¡àÎ Ç¡¹ç¡ Ò*Úà¹ A¡=à
[áºú AÃ¡àÎ W¡ºà¹ A¡=à ëƒØl¡i¡à š™¢”zú
ë™ìÒtå¡ &[ƒ> "‹¢[ƒ¤Îú ³Uº¤à¹
ë=ìA¡ ÑHåþº W¡ºì¤ šåì¹ài¡àÒüú [A¡”ñ
&®¡àì¤ [A¡ A¡ì¹ AÃ¡àÎ A¡¹ì¤ Jåìƒ¹à?
šøÅ¥ ëÎJàì>Òüú "[®¡®¡à¤A¡ìƒ¹
¤v¡û¡¤¸, ™[ƒ ÑHåþº W¡àºàìt¡Òü ÒÚ,

t¡àÒìº ÑH å þº šøàUì>Òü ëáìº-
ë³ìÚìƒ¹ [>ìÚ ™à*Úà ëÒàA¡ú
"[®¡®¡à¤A¡ìƒ¹ ¤v¡û¡¤¸, [ÅÇ¡ìƒ¹
&®¡àì¤ ë¹àìƒ =àA¡à¹ "®¡¸àÎ ë>Òüú
t¡à¹à ™[ƒ i¡à>à &®¡àì¤ ë¹àìƒ¹ ³ì‹¸
¤ìÎ =àìA¡ t¡àÒìº t¡à¹à Ç¡‹å "ÎåÑ‚
ÒìÚ šØl¡ì¤ t¡àÒü >Ú, šØl¡àìÅà>àÚ
³> ¤Îàìt¡ šà¹ì¤ >àú [Å[ºP¡[Øl¡ìt¡
&¹A¡³Ò ü "[®¡ì™àK t å ¡ ìºìá>
"[®¡®¡à¤A¡ìƒ¹ &A¡à}Åú t¡àìƒ¹
¤v¡û¡¤¸, [ÅÇ¡¹à &®¡àì¤ AÃ¡àÎ A¡¹ìt¡
"®¡¸Ñz >Úú A¡t¡[ƒ>Òü ¤à t¡à¹à
&Òü®¡àì¤ AÃ¡àÎ A¡¹ì¤ú Òü[t¡³ì‹¸Òü
šøJ¹ ë¹àìƒ AÃ¡àÎ A¡¹à¹ ó¡ìº ë¤Å
[A¡áå [ÅÇ¡ šøJ¹ ë¹àìƒ "ÎåÑ‚ ÒìÚ
šìØl¡ìá ¤ìº "[®¡ì™àK A¡ì¹ìá>
"[®¡®¡à¤A¡¹àú šøÎUt¡, "Ê¡³ ë=ìA¡

‡àƒÅ ëÅøoã š™¢”z AÃ¡àÎ ÒìZá ÑHåþìºú
t¡ì¤ A¡ì¹à>à Î}yû¡³o ë¹àJà¹ \>¸
šøàA¡ šøàÒü³à[¹ ë=ìA¡ Îœ¡³ ëÅøoã
š™¢”z šØl¡æÚàìƒ¹ AÃ¡àÎ "à\ ë=ìA¡
Ç¡¹ç¡ ÒìÚìá šàØl¡àÚ [ÅÛ¡à A¡³¢Îè[W¡¹
"à*t¡àÚú šØl¡æÚàìƒ¹ šØl¡àìÅà>àÚ
l¡üìƒ¸àKã A¡ì¹ tå¡ºìt¡ &Òü A¡³¢Îè[W¡
NøÒo A¡ì¹ìá Î¹A¡à¹ú šø[t¡[ƒ> 4
Qsi¡à A¡ì¹ AÃ¡àÎ Òì¤ šàØl¡àÚ [ÅÛ¡àºÚ
A¡³¢Îè[W¡ìt¡ú ™à¹ ³ì‹¸ ƒå[i¡ ‹àìš AÃ¡àÎ
Òì¤ ƒå’Qsi¡à ‹ì¹ú t¡àìƒ¹ AÃ¡àÎ
ë>ì¤> ÑHåþìº¹ [ÅÛ¡A¡, šàÅ«¢[ÅÛ¡A¡,
[ÅÛ¡à ÎÒàÚA¡¹àú šØl¡æÚàìƒ¹ \>¸
[³l¡ ël¡ [³º-&¹ ¤¸¤Ñ‚à ¹ìÚìáú
t¡ì¤ šø=³ [ƒì>Òü ¹à\¸ Î¹A¡àì¹¹
&Òü A¡³¢Îè[W¡ [>ìÚ Î³àìºàW¡>àÚ Î¹¤
ÒìÚìá> "[®¡®¡à¤A¡¹àú

®¡Úà¤Ò š= ƒåQ¢i¡>àÚ ³õt¡ W¡à¹
¤à[Øl¡¹ ëƒ*Úàº ë®¡ìR¡ nå¡A¡º W¡º”z Kà[Øl¡

ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ³àºƒà, 7 ëó¡¤øç¡Úà[¹ – Åãìt¡¹
¹àìt¡ [>–Ñz§¡t¡à¹ ¤åA¡ [W¡ì¹ "àW¡³A¡àÒü
&A¡ [¤A¡i¡ Å¦ú ¤à[Øl¡¹ [®¡t¡ì¹ ™àò¹à
Qåì³à[Záìº>, t¡àò¹à &A¡ ³åÒèt¢¡ "àìK*
ëi¡¹ šà>[> [A¡áåÒüú "àW¡³A¡àÒü &A¡i¡à Kà[Øl¡
×Øl¡³å[Øl¡ìÚ nå¡ìA¡ šØl¡º ¤à[Øl¡ìt¡, t¡à*
"à¤à¹ l¡üìÂi¡à ®¡àì¤ú Kà[Øl¡¹ [®¡t¡ì¹¹
Å¹ã¹P¡ìºà t¡t¡Û¡ìo ƒºà šà[A¡ìÚ
[KìÚìáú ¹v¡û¡ Wå¡ÒüìÚ ë¤[¹ìÚ "àÎìá Kà[Øl¡¹
\à>ºà¹ ®¡àR¡à A¡àW¡ ë¤ìÚú ³‹¸¹àìt¡
®¡ÚS¡¹ Qi¡>à ³àºƒàÚú [>Ú”|o Òà[¹ìÚ
Kà[Øl¡ nå¡ìA¡ šØl¡º ¤à[Øl¡ìt¡ú ³õtå¡¸ ÒìÚìá
&A¡ ƒ´š[t¡-ÎÒ W¡à¹ \ì>¹ú ³õt¡ìƒ¹
>à³ ëƒ¤à[ÅÎ ³“¡º *¹ìó¡ W¡@ƒ> (24), "[>A¡ ƒàÎ
(23) * t¡àò¹ Ñ|ã ë>Òà ƒàÎ(22), Îå¤øt¡ ëÅk¡(25)ú
šøìt¡¸ìA¡¹ ¤à[Øl¡ ³àºƒà¹ Ò[¤¤šå¹ ¤ÃìA¡¹ "àÒüìÒà
še¡àìÚìt¡¹ [¤[®¡Ä &ºàA¡àÚú ®¡ÚS¡¹ Qi¡>à [Qì¹ W¡àe¡º¸
³àºƒà >àºàìKàºà ¹à\¸ ÎØl¡ìA¡¹ ³å[W¡Úà še¡àìÚìt¡¹
³Òà³àÚà ³[@ƒ¹ Î}ºN¥ &ºàA¡àÚú ¤ã®¡;Î ƒåQ¢i¡>à¹
®¡Úà¤Òt¡à ëƒìJ "àòt¡ìA¡ l¡üìk¡ìá> šå[ºÅ A¡t¢¡à¹à*ú
®¡Úà¤Òt¡àÚ A¡à™¢t¡ ¤àA¡¹ç¡‡ý¡ Ñ‚à>ãÚ ¤à[Î@ƒà¹à*ú t¡àò¹à
¤ºìá>, ƒåQ¢i¡>à¹ ët¡à ëÎ®¡àì¤ ëA¡à>* šøt¡¸Û¡ƒÅ¢ã ë>Òüú
³‹¸¹àìt¡ ƒåQ¢i¡>à[i¡ Qìi¡[áºú t¡J> ¹àt¡ [>–Ñz§¡ú ÎA¡ìº
Qåì³à[Záìº>ú ë™ ¤à[Øl¡ìt¡ Kà[Øl¡i¡à nå¡ìA¡ šìØl¡, ëÎi¡à ¹àÑzà¹
‹àì¹Òüú ¤à[Øl¡¹ ëƒ*Úàº ë®¡ìR¡ ×Øl¡³å[Øl¡ìÚ nå¡ìA¡ šìØl¡
Kà[Øl¡i¡àú Kà[Øl¡¹ [®¡t¡ì¹ [áìº> W¡@ƒ>, "[>A¡, ë>Òà *
Îå¤øt¡ú t¡àòìƒ¹ šøìt¡¸ìA¡¹ š¹ì>¹ ëšàÅàA¡ ëƒìJ ³ì>
Ò[Záº, ëA¡à>* ">åË¡à> ¤à[Øl¡ ë=ìA¡Òü [ó¡¹[áìº>ú Kà[Øl¡¹
Îà³ì>¹ "}Å ë®¡ìR¡ ƒå³ìØl¡-³åW¡ìØl¡ [KìÚìáú Kà[Øl¡¹ [®¡t¡¹
ëƒÒP¡[º &³> ®¡àì¤ "ài¡ìA¡ [áº, t¡à ë¤¹ A¡ì¹ "à>ìt¡

³à¹àuA¡ Î³Î¸à ÒÚú K¸àÎ A¡ài¡à¹ [ƒìÚ Kà[Øl¡¹ &A¡ šàÅ
ëA¡ìi¡ ¤à¹ A¡¹à ÒÚ W¡à¹ \>ìA¡ú ëƒÒP¡[º ™t¡Û¡ìo l¡ü‡ý¡à¹
A¡¹à ÒÚ, t¡t¡Û¡ìo ³õtå¡¸ ÒÚ [t¡> \ì>¹ú &A¡ \>ìA¡
"àÅS¡à\>A¡ "¤Ñ‚àÚ ÒàÎšàt¡àìº [>ìÚ ëKìº [W¡[A¡;ÎA¡¹à
³õt¡ ¤ìº ëQàÈoà A¡ì¹>ú Qi¡>àÚ Òt¡W¡[A¡t¡ ÒìÚ šìØl¡ìá>
*Òü ¤à[Øl¡¹ ¤à[Î@ƒà¹à*ú Qi¡>àìA¡ ëA¡@ƒø A¡ì¹ ¤¸àšA¡ W¡àe¡º¸
á[Øl¡ìÚìá &ºàA¡àÚú &A¡ Ñ‚à>ãÚ ¤à[Î@ƒà ¤ìº>, &ºàA¡àÚ
ƒåQ¢i¡>à Qìi¡ú t¡ì¤ &³> Qi¡>à "àìK A¡J>* ëƒ[J[>ú
ƒõÅ¸ ëƒìJ [Ål¡üì¹ l¡üìk¡[áº Kàú &A¡i¡à ¤ã®¡;Î "à*Úà\ú
¹ìv¡û¡ ë®¡ìÎ ™à[Záº W¡à¹[ƒA¡ú &³> ƒõÅ¸ ë™ ëA¡l¡ü ëƒJìº
®¡Ú ëšìÚ ™àì¤ú šø=³i¡àÚ ët¡à "à³¹à A¡ã A¡¹¤ [k¡A¡
¤åìc¡Òü šà[Záºà³ >àú Kà[Øl¡¹ [®¡t¡¹ t¡J>* &A¡ \>
A¡àt¡¹à[Záìº>ú šå[ºÅ "àšàt¡t¡ ëƒÒP¡[º l¡ü‡ý¡à¹ A¡ì¹
³Ú>àt¡ƒì”z¹ \>¸ šà[k¡ìÚìáú šøà=[³A¡®¡àì¤ šå[ºÅ ³ì>
A¡¹ìá, Kà[Øl¡¹ K[t¡ì¤K Ñ¬à®¡à[¤ìA¡¹ tå¡º>àÚ ë¤[Å =àA¡àÚ
[>Ú”|o Òà[¹ìÚ ëó¡ìº[áìº> W¡àºA¡ú ¹àìt¡ ƒõÅ¸³à>t¡à*
A¡³ [áºú Kà[Øl¡ [KìÚ nå¡ìA¡ šìØl¡ ¤à[Øl¡ìt¡ú

"àyû¡à”z tõ¡o³èìº¹ ¤ÃA¡ ™å¤ Î®¡àš[t¡

ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ³àºƒà, 7 ëó¡¤øç¡Úà[¹ – ¤àÒüA¡ "àì¹àÒã ƒåÍHõt¡ãìƒ¹ Òàìt¡ "àyû¡à”z
Òìº> ³àºƒà¹ ³à[>A¡W¡ìA¡¹ ¤ÃA¡ tõ¡o³èº ™å¤ A¡}ìNøÎ Î®¡àš[t¡ Òü³¹à> ÒàÎà>ú
Qi¡>àÚ [t¡[> "àÒt¡ ÒìÚìá>ú ¹[¤¤à¹ ¹àìt¡ &Òü Qi¡>à Qìi¡ìáú Òü[t¡³ì‹¸Òü
&Òü Qi¡>àÚ [º[Jt¡ "[®¡ì™àK ƒàìÚ¹ A¡ì¹ìá> tõ¡o³èº Î®¡àš[t¡ú A¡à¹à &Òü
Qi¡>à¹ ÎìU \[Øl¡t¡ t¡à \à>ìt¡ t¡ƒ”z ë>ì³ìá ³à[>A¡W¡A¡ =à>à¹ šå[ºÅú
™[ƒ* &Òü Qi¡>à¹ ÎìU ¹à\î>[t¡A¡ ëA¡à>* ¤¸[v¡û¡ \[Øl¡t¡ ë>Òü ¤ìº \à[>ìÚìá>
Òü³¹à> ÒàÎà>ú t¡àò¹ "[®¡ì™àK, ³ƒ¸š [A¡áå ™å¤A¡ &Òü Qi¡>à¹ ÎìU \[Øl¡t¡
¹ìÚìáú [t¡[> \à>à>, Kt¡A¡àº ¹àìt¡ [t¡[> Îš[¹¤àì¹ Î¹Ñ¬t¡ã šåì\à¹ šø[t¡³à
ƒÅ¢ì> ë¤[¹ìÚ[áìº>ú "[®¡ì™àK, ³=å¹àšå¹ ëW¡ï¹Uã ë³àØl¡ &ºàA¡àÚ "àÎà¹
šì¹Òü ë³àì³à Jà*Úà¹ \>¸ [t¡[> Kà[Øl¡ =à[³ìÚ [áìº>ú ëÎÒü Î³Ú ë¤Å
A¡ìÚA¡\> ™å¤A¡ ³ƒ¸š "¤Ñ‚àÚ ¤àÒüìA¡ A¡ì¹ t¡à¹ Kà[Øl¡ìt¡ ‹àB¡à ³àì¹ú Qi¡>àÚ
[t¡[> šø[t¡¤àƒ A¡ì¹>ú "à¹ t¡àìt¡Òü ³ƒ¸š ™å¤A¡¹à t¡à¹ l¡üš¹ W¡Øl¡à* ÒÚú
t¡àìA¡ ³à¹‹¹ A¡¹à ÒÚ ¤ìº* "[®¡ì™àKú &Òü Qi¡>àìA¡ ëA¡@ƒø A¡ì¹ ³=å¹àšå¹
&ºàA¡àÚ W¡àe¡º¸ áØl¡àÚú ¤ÃA¡ Î®¡àš[t¡¹ "[®¡ì™àK A¡ì¹ìá>, ¤àÒüA¡ "àì¹àÒã¹à
³ƒ¸š "¤Ñ‚àÚ i¡öà[ó¡A¡ "àÒüì>¹ ët¡àÚàB¡à >à A¡ì¹ ƒà[šìÚ ë¤Øl¡à[Záºú ¤àÒüA¡
"àì¹àÒãìƒ¹ ë¤‹Øl¡A¡ ³àì¹ ³åJ ÎÒ ëKài¡à Å¹ãì¹ "àQàt¡ ºàìK tõ¡o³èº ¤ÃA¡
Î®¡àš[t¡¹ú šì¹ ƒåÍHõt¡ã¹à ëÎJà> ë=ìA¡ W¡´ši¡ ëƒÚú \J³ "¤Ñ‚àÚ t¡àòìA¡
³à[>A¡W¡A¡ Nøà³ão ÒàÎšàt¡àìº [>ìÚ ëKìº šøà=[³A¡ [W¡[A¡;Îà¹ š¹ ëáìØl¡
ëƒ*Úà ÒÚú &¹šì¹¹ ¤àÒüA¡ "àì¹àÒãìƒ¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡ =à>àÚ [º[Jt¡ "[®¡ì™àK
ƒàìÚ¹ A¡ì¹ìá> Òü³¹à> ÒàÎà>ú t¡ì¤ Qi¡>à¹ ÎìU ¹à\î>[t¡A¡ ëA¡l¡ü \[Øl¡t¡
>Ú ¤ìºÒü [t¡[> \à[>ìÚìá>ú & šøÎìU [t¡[> ¤ìº>, ³à[>A¡W¡ìA¡ Òü³¹àì>¹
Åyç¡ ëA¡l¡ü >Úú ™à¹à A¡ì¹ìá t¡à¹à l¡üì„Å¸šøìoà[ƒt¡®¡àì¤Òü &Òü Qi¡>à Q[i¡ìÚìáú

ë\àØl¡à šøà=ã¢ [>ìÚ
Î³Î¸àÚ ë\¹¤à¹
ë\àØl¡àóå¡º [Å[¤¹
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ë³[ƒ>ãšå¹ * ³àºƒà, 7
ëó¡¤øç¡Úà[¹ – &A¡Òü *Úàìl¢¡ &A¡Òü ƒìº¹
ƒå’\> šøà=¢ã! ƒå’\>Òü [>ì\ìA¡ šøà=¢ã
[ÒìÎì¤ ƒà[¤ A¡ì¹ Ç¡¹ç¡ A¡ì¹ [ƒìÚìá>
ëƒ*Úàº [ºJ>ú ƒºãÚ šøt¡ãA¡
QàÎóå¡º [W¡ìÒû¡ ë®¡ài¡ ëƒ*Úà¹ "àì¤ƒ>
\à[>ìÚìá>ú ë³[ƒ>ãšå¹ šå¹Î®¡à¹ 14
>´¬¹ *Úàìl¢¡ ëƒJà ëKº &³>Òü
t¡àð¤ ƒõÅ¸! ™à [>ìÚ W¡¹³ [¤°à[”zìt¡
&ºàA¡à¹ tõ¡o³èº A¡³¢ã¹àú šàÅàšà[Å,
W¡àe¡º¸ á[Øl¡ìÚìá &ºàA¡àÚú Qi¡>àÑ‚º
ë³[ƒ>ãšå¹ šå¹Î®¡à¹ 14 > ¬́¹ *Úàl¢¡ú
&A¡Òü *Úàìl¢¡ [>ì\ìƒ¹ ƒºãÚ šøà=¢ã
ƒà[¤ A¡ì¹ šøW¡à¹ Ç¡¹ç¡ A¡ì¹ [ƒìÚìá>
šøàv¡û¡> A¡àl¡ü[Xº¹ [¤ìÅ«Å«¹ >àìÚìA¡¹
Ñ|ã "[š¢t¡à ¹àÚ >àìÚA¡ * &ºàA¡à¹
tõ¡o³èº ë>yã Î}Q[³yà šàºú ƒåÒü
šøà=¢ã¹ t¡¹ìó¡Òü W¡ºìá ëƒ*Úàº
[ºJ>, W¡ºìá šøW¡à¹ú "à¹ t¡àìt¡Òü
W¡¹³ [¤°à[”zìt¡ &ºàA¡à¹ tõ¡o³èº A¡³¢ã
ë=ìA¡ Îà‹à¹o ³à>åÈú *Úàl¢¡¤àÎã¹
³ì> &A¡i¡àÒü šøÅ¥, ë®¡ài¡i¡à ëƒ¤ A¡àìA¡?
\à>à ™àìZá, &Òü Qi¡>à¹ ë>šì=¸
¹ìÚìá tõ¡o³èìº¹ 2 ƒó¡àÚ šøA¡à[Åt¡
šøà=¢ã t¡à[ºA¡àú ƒå’ƒó¡àÚ ƒå[i¡ t¡à[ºA¡à
šøA¡àÅ A¡¹à ÒìÚìá tõ¡o³èìº¹ t¡¹ìó¡ú
"à¹ t¡àÒü [>ìÚ ít¡[¹ ÒìÚìá [¤°à[”zú
šø=³ t¡à[ºA¡àÚ 14 >´¬¹ *Úàìl¢¡
tõ¡o³èº šøà=¢ã [ÒÎàì¤ >à³ ¹ìÚìá
"[š¢t¡à ¹àÚ >àìÚìA¡¹ú "à¹ [‡t¡ãÚ
t¡à[ºA¡àÚ >à³ ¹ìÚìá Î}Q[³yà
šàìº¹ú Î¤[³[ºìÚ &i¡à ÑšÊ¡ ë™
šøà=¢ãšƒ [>ìÚ ÅàÎA¡ƒìº¹ "@ƒì¹
ëKàË¡ãìA¡à@ƒº W¡¹ì³ú ƒå’šìÛ¡¹Òü ƒà[¤
ƒºãÚ šøà=¢ã [t¡[>Òüú *Úàl¢¡ Î®¡àš[t¡
¤¹ç¡o ¤Îå "¤Å¸ Î}Q[³yà¹ šàìÅÒü
ƒàò[Øl¡ìÚìá>ú *[ƒìA¡ "Ñ¬[Ñz¹ ³àìc¡
³åìJ Aå¡ºåš ë\ºà tõ¡o³èº ë>tõ¡ìâ«¹
³åìJú ë\àØl¡à šøà=ã¢ [>ìÚ Î³Î¸à Ç¡¹ç¡
ÒìÚìá Òü}ì¹\¤à\à¹ ëšï¹Î®¡à¹ [t¡>
>´¬¹ *Úàìl¢¡ú &A¡[ƒìA¡ ëƒ*Úàº
[ºJ> A¡ì¹ šøW¡à¹ "à¹ ±́ A¡ì¹ìá>
A¡àA¡ [º ëW¡ ï‹ å¹ãú ">¸[ƒìA¡
>[³ì>Åì>¹ \>¸ [l¡[Î"à¹ A¡ài¡ìº>
³>ãÈà ÎàÒàú ƒå’\ì>Òü tõ¡o³èìº¹ šøà=¢ã
¤ìº ƒà[¤ A¡ì¹ìá>ú A¡àA¡[º ëW¡ï‹å¹ã
¤ìº>, ƒº "à³àìA¡ [t¡> >´¬¹
*Úàìl¢¡¹ šøà=¢ã A¡ì¹ìáú ë\ºà Î®¡àš[t¡
Îà}¤à[ƒA¡ Îì´¶º> A¡ì¹ "à³àìA¡
šøà=¢ã ëQàÈoà A¡ì¹ìá>ú t¡àÒü "à[³
šøW¡à¹ Ç¡¹ç¡ A¡ì¹ [ƒìÚ[áú ëƒ*Úàº
[ºJ> A¡¹[á, ³à>åìÈ¹ ¤à[Øl¡ ¤à[Øl¡
™à[Záú "à[³ \Úºà®¡ A¡¹ì¤àú
">¸[ƒìA¡ [t¡> > ¬́¹ *Úàìl¢¡ ³>ãÈà
ÎàÒà [>ì\ìA¡ šøà=¢ã [ÒìÎì¤ ƒà[¤
A¡¹ìá>ú >[³ì>Åì>¹ \>¸
[l¡ [Î"à¹ A¡ài ¡ à¹ Î³Ú [t¡[>
Îà}¤à[ƒA¡ìƒ¹ \à>à>, [t¡[> [t¡>
> ¬́¹ *Úàìl¢¡¹ tõ¡o³èº šøà=¢ãú šøà=¢ã
t¡à[ºA¡à [>ìÚ [¤°à[”z ÒìÚìáú t¡à ‰ç¡t¡
[³ìi¡ ™àì¤ú

[¤ìÛ¡à®¡ [¤Ìå¡šåì¹
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, [¤Ìå¡šå¹, 7 ëó¡¤øç¡Úà[¹ –
šøà=¢ã šá@ƒ >à Ò*ÚàÚ ¤àòAå¡Øl¡à¹
[¤Ìå¡šåì¹ ¹àÑzàÚ i¡àÚà¹ aà[ºìÚ š=
"¤ì¹à‹ tõ¡o³èº A¡³¢ãìƒ¹ú ëÎà³¤à¹
ÎA¡àº ë=ìA¡Òü [¤Ì¡šåì¹¹ 11 > ¬́¹
*Úàìl¢¡¹ tõ¡o³èº šøà=¢ã šá@ƒ >à Ò*ÚàÚ
[¤Ìå¡šåì¹¹ &ºàA¡àÚ ¹àÑzà "¤ì¹à‹
A¡ì¹> A¡³¢ã¹àú ™à¹ ë\ì¹ ™à>\ìi¡¹
Î´¶åJã> Ò> [>t¡¸™àyã¹àú [¤Ìå¡šå¹
šå¹Î®¡à¹ 11 > ¬́¹ *Úàìl¢¡¹ tõ¡o³èìº¹
šøà=¢ã A¡¹à ÒìÚìá ëƒ¤¤øt¡ ëQàÈìA¡ú
™à [>ìÚ ëÛ¡à®¡ tõ¡o³èìº¹ "@ƒì¹Òüú
"[®¡ì™àK, [¤ì\[š Î®¡àš[t¡ìA¡
³‹¸àÒû¡ ë®¡à\> A¡[¹ìÚ tõ¡o³èìº¹
[i¡[A¡i¡ ëšìÚ 11 >} *Úàìl¢¡¹ ëƒ¤¤øt¡
ëQàÈìA¡ šøà=¢ã [ÒìÎì¤ ë³ì> ë>*Úà
™àì¤ >àú "[¤ºì ¬́ &Òü šøà=¢ã ¤ƒº
A¡ì¹ >tå¡> >à³ ëQàÈoà A¡¹ìt¡ Òì¤ú
¹[¤¤à¹ [¤ìÛ¡à®¡ "¤ì¹àì‹¹ š¹ ëó¡¹
ëÎà³¤à¹ Îàt¡-ÎA¡àìºÒü &Òü ƒà[¤ìt¡
Î¹¤ tõ¡o³èº A¡³¢ãìƒ¹ &A¡à}Åú

šø[t¡³à ƒÅ¢ì>
ë¤[¹ìÚ ‹[È¢t¡à
>à¤à[ºA¡à áàyã

ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ³àºƒà, 7 ëó¡¤øç¡Úà[¹ –
Î¹Ñ¬t¡ã šè\à¹ šø[t¡³à ƒÅ¢ì> ë¤[¹ìÚ
>à¤à[ºA¡à >¤³ ëÅøoã¹ áàyãìA¡ tå¡ìº
[>ìÚ [KìÚ ‹È¢ìo¹ "[®¡ì™àK ™å¤ìA¡¹
[¤¹ç¡ì‡ý¡ú Qi¡>àÚ W¡àe¡º¸ á[Øl¡ìÚìá
³àºƒà ë\ºà¹ ³à[>A¡W¡A¡ =à>à¹
>à[\¹šå¹ Nøà³ še¡àìÚìt¡¹ "”zK¢t¡
ºÑHþ¹šå¹ Nøàì³ú "[®¡ì™àK ëšìÚ
t¡[Øl¡Q[Øl¡ t¡ƒì”z ë>ì³ "[®¡™åv¡û¡
™å¤A¡ìA¡ šàA¡Øl¡à* A¡ì¹ìá> ³à[>A¡W¡A¡
=à>à¹ šå[ºÅú ëÎà³¤à¹ ‹õt¡ ™å¤A¡ìA¡
³àºƒà ë\ºà "àƒàºìt¡ šàk¡àÚ
³à[>A¡W¡A¡ =à>à¹ šå[ºÅú šå[ºÅ Îèìy
\à>à ëKìá, Qi¡>àÚ "[®¡™åv¡û¡ ™å¤ìA¡¹
>à³ ¹àì\Å [³Úàú ¤à[Øl¡ ¹tå¡Úà =à>à¹
[>³t¡à[À &ºàA¡àÚú "[®¡™åv¡û¡ ™å¤A¡
[¤¤à[Òt¡ ¤ìº \à>à ëKìáú [>™¢à[t¡t¡à
>à¤à[ºA¡à ºÑHþ¹šå¹ l¡üZW¡ [¤ƒ¸àºìÚ¹
>¤³ ëÅøoã¹ áàyãú Qi¡>à Î´šìA¢¡
‹[È¢t¡à >à¤à[ºA¡à \à>à>, Î¹Ñ¬t¡ã
šè\à l¡üšºìÛ¡ šø[t¡³à ƒÅ¢ì> ¹[¤¤à¹
[¤ìA¡ìº ¤à[Øl¡ ë=ìA¡ ë¤¹ ÒÚú ÎÞê¡¸à
Òìt¡Òü [šá> ë=ìA¡ &A¡\> ™å¤A¡
‹à*Úà A¡ì¹ ³åJ ëW¡ìš tå¡ìº [>ìÚ [KìÚ
[>\¢> &ºàA¡àÚ ë\à¹šè¤¢A¡ ‹È¢o A¡ì¹ú
"[®¡™åv¡û¡ ™å¤A¡ t¡à¹ š[¹[W¡t¡ >> ¤ìº
\à[>ìÚìá *Òü [>™¢à[t¡t¡àú t¡[Øl¡Q[Øl¡
[>™¢à[t¡t¡à ¤à[Øl¡ &ìÎ š[¹¤àì¹¹
ëºàìA¡ìƒ¹ Î³Ñz Qi¡>à¹ \à>àÚú ¹àìt¡
[>™¢à[t¡t¡à * t¡à¹ š[¹¤à¹ ³à[>A¡W¡A¡
=à>à¹ šå[ºìÅ¹ ‡à¹Ñ‚ Ò>ú š[¹¤àì¹¹
šÛ¡ ë=ìA¡ ³à[>A¡W¡A¡ =à>àÚ [º[Jt¡
"[®¡ì™àK ƒàìÚ¹ A¡¹à ÒÚú ¹àìt¡Òü
šå[ºÅ ¹tå¡Úà &ºàA¡à¹ "[®¡™åv¡û¡¹
¤à[Øl¡ìt¡ "[®¡™à> W¡à[ºìÚ "[®¡™åv¡û¡ìA¡
šàA¡Øl¡à* A¡ì¹ú ™[ƒ* "[®¡™åv¡û¡ ™å¤A¡
¹àì\Å [³Úà ‹È¢ìo¹ A¡=à "Ñ¬ãA¡à¹
A¡ì¹ \à>àÚ, *Òü >à¤à[ºA¡à¹ Îàì=
ëšøì³¹ Î´šA¢¡ [áº &¤} t¡àìA¡
ó¡àòÎàì>à ÒìZá &Òü Qi¡>àÚú ëÎà³¤à¹
‹õt¡ìA¡ ³àºƒà ë\ºà "àƒàºìt¡ ëšÅ
A¡ì¹ìá ³à[>A¡W¡A¡ =à>à¹ šå[ºÅú
šàÅàšà[Å >à¤à[ºA¡àìA¡ ë³[l¡ìA¡º
š¹ãÛ¡à¹ \>¸ šàk¡àì>à ÒìÚìáú

"[®¡>¤ šøW¡à¹
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, \ºšàÒüP¡[Øl¡, 7 ëó¡¤øç¡Úà[¹
– ë¤ì\ [KìÚìá šå¹ì®¡àìi¡¹ ƒà³à³àú
[>¤¢àW¡ì>¹ [ƒ> ëQàÈoà¹ ÎìUþþÎìUÒü
\à[¹ ÒìÚ [KìÚìá "àW¡¹o [¤[‹ú t¡àÒü
Î¹A¡à[¹ [>ìƒ¢[ÅA¡àìA¡ ³à>¸t¡à [ƒìÚ
Î¹A¡à[¹ Kà[Øl¡ìA¡ "àšàt¡t¡ áå[i¡ [ƒìÚ
šàìÚ ëÒìi¡ ƒó¡t¡ì¹ "àÎìº>
\ºšàÒüP¡[Øl¡ ë\ºàš[¹Èìƒ¹ ÎÒA¡à[¹
Î®¡à[‹š[t¡ ƒåºàº ëƒ¤>à=ú [t¡[>
tõ ¡o³ èìº¹ [A¡Èà> ëÛ¡t¡ ³\å¹
Òül¡ ü [>Úì>¹ ë\ºà Î®¡àš[t¡*ú
\ºšàÒüP¡[Øl¡ šå¹Î®¡à¹ "”zK¢t¡ 20
> ¬́¹ *Úàìl¢¡¹ ¤à[Î@ƒà [t¡[>ú "à¹
ë\ºà š[¹Èƒ "[ó¡Î 8 >} *Úàìl¢¡ú
ë™i¡à ¤ºìt¡ ëKìº t¡àò¹ ¤à[Øl¡ ë=ìA¡
ë\ºàš[¹Èƒ šøàÚ 7 [A¡ìºà[³i¡à¹ú
t¡ì¤ &Òü ƒè¹â« =à[³ìÚ ¹àJìt¡ šà¹º
>à ƒåºàº ëƒ¤>à=ìA¡ú 20 >}
*Úàìl¢¡¹ ë¤àÎ šàØl¡à¹ ¤à[Øl¡ ë=ìA¡ ë¤ºà
10i¡à >àKàƒ Òàòi¡à Ç¡¹ç¡ A¡ì¹>ú &¹š¹
šøàÚ 7 [A¡ìºà[³i¡à¹ ¹àÑzà šàìÚ ëÒòìi¡
ƒó¡t¡ì¹ "àìÎ> [t¡[>ú W¡ºà¹ šì=
[¤[®¡Ä ³à>åìÈ\¹ ÎìU "àºàšW¡[¹t¡à
&¤} A¡=ìšàA¡=> A¡¹ìt¡ ëƒJà ™àÚ
ÎÒA¡à[¹ Î®¡à[‹š[t¡ìA¡ú t¡ì¤ t¡àòìA¡
ÅÒì¹¹ ¹àÑzàÚ Òàòi¡ìt¡ ëƒìJ P¡g>
Ç¡¹ç¡ ÒÚ ¹à\î>[t¡A¡ ³Òìºú &Òü
[¤ÈìÚ ƒåºàº ëƒ¤>à= ¤ìº>,
[>¤¢àW¡>ã "àW¡¹o [¤[‹ W¡àºå ÒìÚ
[KìÚìáú "à³¹à ë™ìÒtå¡ Î¹A¡à[¹ šìƒ
¹ìÚ[á t¡àÒü "à³¹à* &Òü "àW¡¹o
[¤[‹¹ ³ì‹¸ šì¹ ™àÒüú t¡àÒü "àƒÅ¢
"àW¡¹o [¤[‹ìA¡ ³à>¸t¡à [ƒìÚ "à[³
Î¹A¡à[¹ Kà[Øl¡ ¤àƒ [ƒìÚ ëÒòìi¡ ƒó¡t¡ì¹
&ºà³ú

NIQ, Govt. of West Bengal.
Tender is hereby invited by
the Executive Engineer,
PWD, Kolkata IT Division,
Main Block, Ground Floor,
Writers’ Buildings, Kolkata
-700001 from the eligible
contractors for the
following works. 1.
“Requirement of onsite
facitily management
support to run the
infrastructure in connection
with dedicated video
conferencing and audio
system run by IT Division,
PWD at Nabanna, Howrah
for 01(One) Year..” [Job No.
KIT/RW/137 of 21-22].
NOTICE INVITING
QUOTATION (No-177/KIT/
Q of 21-22). Bid
Submission Closing :
22.02.2022 up to 02.00
PM. 2. “Provision for
temporary high speed
internet service for the
programm "Distribution of
Freehold Title Deeds to
residents of refugees" to
be attended by VVIPs on
10.02.2022 at Netaji Indoor
Stadium, Kolkata (Primary
internet Feed).” [Job No.
KIT/RW/138 of 21-22].
SHORT NOTICE INVITING
QUOTATION (No-179/KIT/
Q of 21-22). Bid
Submission Closing :
09.02.2022 up to 02.00
PM. 3. “Provision for
temporary high speed
internet service for the
programm "Distribution of
Freehold Title Deeds to
residents of refugees" to
be attended by VVIPs on
10.02.2022 at Netaji Indoor
Stadium, Kolkata
(Secondary internet Feed).”
[Job No. KIT/RW/139 of 21-
22]. SHORT NOTICE
INVITING QUOTATION (No-
180/KIT/Q of 21-22). Bid
Submission Closing :
09.02.2022 up to 02.00
PM. 4. “Provision for
temporary arrangements
of Audio-Video System and
Media Feed for the
programm "Distribution of
Freehold Title Deeds to
residents of refugees" to
be attended by VVIPs on
10.02.2022 at Netaji Indoor
Stadium, Kolkata.” [Job No.
KIT/RW/140 of 21-22].
SHORT NOTICE INVITING
QUOTATION (No-181/KIT/
Q of 21-22). Bid
Submission Closing :
09.02.2022 up to 02.00
PM. Corrigendum or
Addendum if issued will be
published only on website.
Sd/- Executive Engineer,
PWD, Kolkata IT Division

TENDER NOTICE
NIT-07,08,09,10 Dated- 03/02/
2022 Separate Sealed Tender
are hereby invited by Prodhan,
Chandi GP, 24pgs(s). Last date
& time of application for all NIT
16/02/2022 up to 2 pm. Other
details will be available from
the office of the undersigned.

Sd/- Prodhan
Chandi Gram Panchayat

Amtala,24pgs(s)
Ph. No.- 033-2470-9822

³ì>à>Ú> \³à [ƒìº> [¤ì¹à‹ã¹à
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ¹à³šå¹Òài¡, 7 ëó¡¤øç¡Úà[¹ – ëÎà³¤à¹ ë=ìA¡Òü ³ì>à>Ú> šy \³à
ëƒ*Úà Ç¡¹ç¡ Òìºà ¹à³šå¹Òài¡ ³ÒAå¡³à šøÅàÎ[>A¡ ®¡¤ì>ú  ¹à³šå¹Òài¡ šå¹Î®¡à¹
ë³ài¡ 18 \> šøà=¢ã  ³ì>à>Ú> \³à ëƒ>ú &¹ ³ì‹¸ ¤à³óø¡ì@i¡¹ áÚ\>
[Î[š&³ šøà=¢ã, W¡à¹\> A¡}ìNøÎ šøà=¢ã &¤} "ài¡\> [¤ì\[š šøà=¢ã &[ƒ>
³ì>à>Ú> šy \³à ëƒ>ú [Î[š&ì³¹ t¡¹ìó¡ 1 >} *Úàìl¢¡ ³ì>à>Ú> \³à
ëƒ> ¹à³àšƒ ¤àKƒã, 3 > ¬́ì¹ "[ºìA¡@ƒå W¡yû¡¤t¡¢ã, áÚ >} *Úàìl¢¡ Åà”z ëºi¡,
12ët¡ tõ¡[œ¡ ³r¡º, 13ët¡ ³åÄã ³r¡º, 17ët¡ Îgã¤ ³[ÀA¡ú A¡}ìNøìÎ¹ ë³ài¡
W¡à¹ \> šøà=¢ã ³ì>à>Ú> \³à ëƒ> &[ƒ>ú ™àìƒ¹ ³ì‹¸ >Ú >} *Úàìl¢¡ t¡à¹A¡
ëºi¡, ƒÅ >} *Úàìl¢¡ Îà[Ò>à Jàtå¡>, ëW¡à„ >} *Úàìl¢¡ ÅàÒ\àƒà [A¡>å &¤}
ëÈàìºàìt¡ šè[o¢³à k¡àAå¡¹ ³ì>à>Ú> \³à ëƒ>ú ">¸[ƒìA¡, [¤ì\[š¹ "ài¡ \>
³ì>à>Ú> \³à ëƒ>ú t¡à¹ ³ì‹¸ &A¡ >} *Úàìl¢¡ [>³¢º ³àº, [t¡> >} *Úàìl¢¡
>àØl¡æìKàšàº ƒàÎ, "ài¡ >} *Úàìl¢¡ ¹[Æµ ëƒ, ƒÅ >} *Úàìl¢¡ ¹àJã ³r¡º,
¤àì¹à >} *Úàìl¢¡ [¤Ìå¡ >à¹àÚo ÎàÒà, Îìt¡ì¹à >} *Úàìl¢¡ [¤Å«[\; ƒàÎ &¤}
"àk¡àì¹à >} *Úàìl¢¡ ³ì>à>Ú> \³à ëƒ> ƒãì>Å ³r¡ºú

GOVT. of  WEST BENGAL
Notice Inviting Tender No:
13 of 2021-22 of E.E (A-I),

Malda (A-I) Division, Malda
Seperate Sealed Tender are
hereby invited by the Executive
Engineer (A-I) Malda (A-I)
Division from bonafide working
contractors for having
sufficient credential in this line
are elgible for the following
work. Work for installation of
25 KVA DTR at Madhaipur
MDTW under Harischandrapur-
I Block ln the District of Malda.
Last Date of Application :
14.02.2022 upto 16:00
hours. Further details wlll be
availble from the offlce of the
undersigned.
Sd/- Exeutive Engineer(A-I)
Malda (A-I) Division, Malda

¤àòAå¡Øl¡àÚ "î¤‹ ëšàÑz W¡àÈ >Ê¡ A¡¹º "à¤Kà[¹ ƒó¡t¡¹
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ¤àAåò¡Øl¡à, 7 ëó¡¤øçÚà[¹ –
A¡ìÚA¡’Å [¤Qà \[³ìt¡ "î¤‹ ®¡àì¤
ëšàÑz W¡àìÈ¹ Ò[ƒÅ [³ºìt¡Òü ëÎà³¤à¹
ÎA¡àìºÒü Î³Ñz ìšàÑz Kàá >Ê¡ A¡ì¹
[ƒº "à¤Kà[¹ ƒó¡t¡¹ú &[ƒ> ÎA¡àìº
ë³[\Úà =à>à¹ ³à>àW¡ì¹ &Òü "[®¡™à>
W¡àºàì>à ÒÚú Kt¡ [l¡ìÎ ¬́ì¹¹ ëKàØl¡àÚ
¤ Øl¡ì\à Øl ¡ à * ë³[\Úà =à>à¹
&ºàA¡à‹ã> ƒàì³àƒ¹ >ìƒ¹ W¡ì¹
A¡ìÚA¡’ìÅà [¤Qà \[³¹ l¡üš¹ "î¤‹

ëšàÑz Kàá >Ê¡ A¡ì¹[áº ë\ºà
"à¤Kà[¹ ƒó¡t¡¹ú t¡à¹š¹ &[ƒ>
ël¡öàì>¹ ÎàÒà™¸ [>ìÚ ë³[\Úà =à>à¹
³à>àW¡ì¹ A¡ìÚA¡’ìÅà [¤Qà "î¤‹ ëšàÑz
Kàìá¹ Ò[ƒÅ [³ìºú &[ƒ> ÎA¡àº
ë=ìA¡ ƒàì³àƒì¹¹ [¤Ñzão¢ &ºàA¡àÚ
i¡öàC¡¹ W¡à[ºìÚ ³à[Øl¡ìÚ ëƒ*Úà Òìºà
šøàÚ "àØl¡àìº ë¤ìØl¡ *k¡à "î¤‹ ëšàÑz
Kàáú Ç¡‹å "à¤Kà[¹ ƒó¡t¡¹ >Ú,
"à¤Kà[¹ ƒó¡t¡ì¹¹ šàÅàšà[Å
ë³[\Úà ¤ÃA¡ šøÅàÎ> * ë³[\Úà =à>à¹
šå[ºÅ* Î³à>®¡àì¤ &Òü "[®¡™àì>
Îà[³º ÒÚú ë\ºà "à¤Kà[¹ ƒó¡t¡ì¹¹
³åJ¸ "à[‹A¡à[¹A¡ tå¡[Ò> >àK \à>à>,
"à³¹à Kt¡ ¤á¹* "[®¡™à>
W¡à[ºìÚ[áºà³ú t¡J>Òü &ºàA¡à¹
³à>åÈìA¡ Ît¡A¢¡ A¡¹à ÒìÚ[áºú [A¡”ñ
&Òü ¤á¹ ™à ëƒJà ëKº á[Øl¡ìÚ-[á[i¡ìÚ
[¤[ZáÄ®¡àì¤ &Òü W¡àÈ ÒìZáú &Òü W¡àìÈ¹
ó¡ìº ëƒìÅ¹ ¤t¢¡³à> šø\@µ ë>Åà¹
¤Åã®è¡t¡ ÒìZáú "à¹ ³àƒA¡ ³à[ó¡Úàìƒ¹
"î¤‹ A¡à¹¤à¹ ¤àØl¡ìáú t¡à¹à W¡à[Èìƒ¹
i¡àA¡à¹ ëºà®¡ ëƒ[JìÚ "à[ó¡³ t¡=à
[>[È‡ý¡ ëšàÑz¹ W¡àÈ A¡[¹ìÚ ºÛ¡ ºÛ¡
i¡àA¡à ³å>àó¡à A¡¹ìáú [t¡[> ¤ìº>,
"à³¹à Î´šèo¢®¡àì¤ "î¤‹ ëšàÑz W¡àÈ
* "Îà‹ å A õ ¡ÈA¡ìƒ¹ ¹ ç ¡Jì¤àú
šøÅàÎì>¹ t¡¹ó¡ ë=ìA¡ &J>* š™¢”z
ëÎÒü ®¡àì¤ A¡àl¡üìA¡ "ài¡A¡ A¡¹à ÒÚ[>
¤ìº [t¡[> \à>à>ú A¡à¹à &Òü A¡à¹¤à¹
* W¡àìÈ¹ Îàì= \[Øl¡t¡ t¡à t¡ƒ”z ëÅÈ
>à Ò*Úà š™¢”z ¤ºà ™àì¤ >àú t¡ì¤
&Òü A¡à¹¤àì¹ "à”z–¹à\¸ ³àƒA¡ W¡yû¡
\[Øl¡ìÚ "àìá [A¡ >à t¡à* J[t¡ìÚ
ëƒJìá ë\ºà "à¤Kà[¹ ƒó¡t¡¹ú \à>à
ëKìá ƒàì³àƒì¹¹ ³à>àW¡¹P¡[º "t¡¸”z
ƒåK¢³ú >ìƒ¹ ƒå[ƒìA¡ \ºìÑ÷àt¡ "à¹
>ºJàKØl¡à¹ "àØl¡àìº &Òü ¤Î[t¡
&ºàA¡àú š å [ºÅ * šøÅàÎì>¹
>\¹ƒà[¹ A¡¹à ë¤Å c¡[B¡¹ú t¡àÒü &Òü
Î¤ &ºàA¡à ³àƒA¡ ³à[ó¡Úàìƒ¹
Ñ¬K¢¹à\¸ú &Jàì>¹ š[º ³à[i¡ W¡àìÈ¹
l¡üš™åv¡û¡ú ëÎÒü Îåì™àKìA¡ A¡àì\
ºà[KìÚ &Jàì> ëšàÑz ¤à "à[ó¡³ W¡àÈ
A¡¹àÚ ³àƒA¡ ³à[ó¡Úà¹àú šø[t¡ ¤á¹
>º¤ì>¹ [®¡t¡ì¹ A¡ìÚA¡’ìÅà &A¡¹
&ºàA¡à\åìØl¡ ëšàÑz W¡àÈ ÒÚú "àØl¡àìº-
"à¤l¡àìº &Òü "î¤‹ W¡àìÈ¹ A¡=à
šøA¡àìÅ¸ "àìÎ ë¤Å A¡ìÚA¡ ¤á¹ "àìKú

\à>à¹ š¹ ë\ºà "à¤Kà[¹ ƒó¡t¡¹
ë\ºà šå[ºìÅ¹ ÎàÒà™¸ [>ìÚ ¤¸¤Ñ‚à*
[>ìÚìáú [A¡”ñ t¡à šåì¹àšå[¹ ¤Þê¡ A¡¹à
™àÚ[>ú šø[t¡ ¤á¹ ëšàÑz W¡àìÈ¹ ³¹Ç¡³
Ç¡¹ç¡¹ "àìK ë=ìA¡ Ît¡A¢¡ A¡¹à, ëšàÑz
W¡àÈ A¡¹ìº [A¡ ‹¹ì>¹ Åà[Ñz ÒÚ t¡à
\à[>ìÚ ëÒà[l¢¡}, ëšàÊ¡à[¹}, [ºó¡ìºi¡

[¤[º Î¤Òü A¡¹à ÒÚú t¡à¹š¹* ¤Þê¡
A¡¹à ™àÚ[>ú Kt¡ ¤á¹ ë=ìA¡ ël¡öàì>¹
ÎàÒà™¸ [>ìÚ "î¤‹ ëšàÑz W¡àìÈ¹
&ºàA¡à [W¡[Òû¡t¡ A¡¹à¹ A¡à\ A¡¹ìá
ë\ºà "à¤Kà[¹ ƒó¡t¡¹ú

š= "¤ì¹à‹
ƒå¹”z ¤àt¡¢à, c¡àØl¡Nøà³, 7 ëó¡¤øçÚà[¹ –
³èº [šW¡ ¹àÑzà¹ Îàì= Î}ì™àKA¡à¹ã
Nøàì³¹ &A¡³ày P¡¹ç¡â«šèo¢ ¹àÑzà[i¡ Îàt¡
-"ài¡ ¤á¹ ‹ì¹ ë³¹à³[t¡¹ A¡à\
ÒÚ[>ú ™à¹ ¹àÑzà¹ "¤Ñ‚à &ìA¡¤à¹
ë¤Òºàú ¹àÑzà ë³¹à³t¡ A¡¹à¹ \>¸
ƒãQ¢[ƒ> ‹ì¹ Ñ‚à>ãÚ šøÅàÎ> ë=ìA¡
Ç¡¹ç¡ A¡ì¹ ¤ÃA¡ šøÅÎ>ìA¡ ¤àì¹ ¤àì¹
"àì¤ƒ> [>ì¤ƒ> A¡ì¹* ëA¡àì>à ºà®¡
ÒÚ[>ú &¤á¹ "[t¡ ¤õ[Ê¡¹ ó¡ìº
Aå¡³å¹A¡ài¡à ë=ìA¡ šàò[W¡ÚàØl¡à š™¢”z šøàÚ
ÎàìØl¡ [t¡> [A¡ìºà[³i¡à¹ ¹àÑzà[i¡¹
ë¤Òàº ƒÅàú ™à¹ ó¡ìº &[ƒ>
ìÎà³¤à¹ &A¡ šøA¡à¹ ¤à‹¸ ÒìÚ
ƒ[Ò\å Øl¡ã ºàºKØl¡ [šW¡ ¹àÑzà¹
óå¡ºì¤[Øl¡Úà &ºàA¡à¹ Aå¡³å¹A¡ài¡à ë³àìØl¡
"¤ì¹à‹ A¡ì¹> Ñ‚à>ãÚ ³à>åÈú Ñ‚à>ãÚ
¤à[Î@ƒàìƒ¹ "[®¡ì™àK ƒãQ¢ A¡ìÚA¡
¤á¹ ‹ì¹ šøÅàÎ>ìA¡ ¤àì¹ ¤àì¹
"àì¤ƒ> [>ì¤> A¡ì¹ "àÎ[áú [A¡”ñ
šøÅàÎ> "à³àìƒ¹ "àì¤ƒì> ëA¡àì>à
A¡o¢šàt¡ A¡ì¹>[>ú &[ƒ> ÎA¡àº ÎàìØl¡
>’i¡à ë=ìA¡ š= "¤ì¹à‹ Ç¡¹ç¡ A¡ì¹>
¤à[Î@ƒà¹àú šøàÚ "àØl¡àÒü Q@i¡à š=
"¤ì¹à‹ W¡ºà¹ š¹ ë\ºà šøÅàÎì>¹
"àÅ«àìÎ š= "¤ì¹à‹ tå¡ìº ë>>
¤à[Î@ƒà¹àú ¤à[Î@ƒàìƒ¹ "[®¡ì™àK &Òü
&A¡³ày ¹àÑz [ƒìÚ Nøàì³¹ ³à>åÈ
™àt¡àÚàt¡ A¡ì¹>ú ¹àÑzà[i¡ ë¤Òàº
"¤Ñ‚à Ò*ÚàÚ šøàÚ [ƒ> ƒåQ¢i¡>à¹
A¡¤ìº šìØl¡> š= W¡º[t¡ Îà‹à¹o
³à>åÈ\ì>¹àú t¡à¹ l¡üš¹ &¤á¹ "[t¡
¤õ[Ê¡šàìt¡¹ ë\ì¹ ëKài¡à ¹àÑzà\åìØl¡
Jà>àJì@ƒ ®¡[t¢¡ú t¡àÒü ¹àÑzà ë³¹à³ìt¡¹
\>¸ Nøà³ še¡àìÚt¡, Nøà³ še¡àìÚìt¡¹
šø‹à> &³>[A¡ ¤ ÃA¡ * ë\ºà
šøÅàÎ>ìA¡ ¤àì¹ ¤àì¹ "ì¤ƒ>
[>ì¤ƒ> A¡¹ìº* ìA¡à>* A¡à\ ÒÚ[>ú
Ñ‚à>ãÚ Îåìy \à>à [KìÚìá Aå¡³å¹A¡ài¡à
ë=ìA¡ šàò[W¡ÚàØl¡à šø™¢”z šøàÚ ÎàìØl¡ [t¡>
[A¡ìºà[³i¡à¹ ¹àÑzàÚ [t¡> W¡à¹[i¡ Nøà³
"¤[Ñ‚t¡ú &Òü ¹àÑzà [ƒìÚ ÑHåþº šØl¡æÚà
ë=ìA¡ Ç¡¹ç¡ A¡ì¹ ë¹à\[ƒ> &A¡ ë=ìA¡
ëƒØl¡ Òà\à¹ ³à>åÈ ™àt¡àÚàt¡ A¡ì¹>ú
t¡àÒü Ñ‚à>ãÚ ¤à[Î@ƒàìƒ¹ ƒà[¤ ¹àÑzà[i¡
"[¤ºì ¬́ A¡}[yû¡i¡ ¤à [šW¡ ëƒ*Úà¹
¤¸à¤Ñ‚à A¡¹ìt¡ Òì¤ú &[ƒìA¡ ƒãQ¢ Î³Ú
‹ì¹ š= "¤ì¹àì‹¹ \>¸ Î³Î¸àÚ
šì Øl¡> š= W¡º[t¡ Îà‹à¹o
³à>åÈ\ì>¹àú šì¹ š= "¤ì¹àì‹¹
J¤¹ ëšìÚ Qi¡>àÑ‚ìº "àìÎ> [¤>šå¹
=à>à¹ š å [ºÅ, ¤ ÃA¡ * ë\ºà
šøÅàÎì>¹ "à[‹A¡à[¹A¡¹àú ƒãQ¢ Î³Ú
‹ì¹ š= "¤ì¹à‹ W¡ºà¹ š¹ šøÅàÎì>¹
"àÅ « àìÎ "¤ì¹à‹ t å ¡ìº ë>Ú
¤à[Î@ƒà¹àú Ñ‚à>ãÚ ¤à[Î@ƒà Îå‹à}Ç¡
šàt¡¹, A¡àºãW¡¹> ¤àìÑHþ, ƒãšàg>
¤àìK¹à ¤ìº>, Kt¡ Îàt¡, "ài¡ ¤á¹
‹ì¹ "à³àìƒ¹ &Òü ¹àÑzà[i¡ ëA¡à>*
ë³¹à³ìt¡¹ A¡à\ ÒÚ[>ú "ì>A¡ ¤à¹
šøÅàÎ>ìA¡ \à[>ìÚ[áú t¡àìt¡*
ëA¡à>* A¡à\ ÒÚ[>ú ‰ç¡t¡ ¹àÑzà[i¡
ë³¹à³t¡ >à A¡¹à Òìº "àKà³ã [ƒì>
"à³¹à ¤õÒv¡¹ "àì@ƒàºì> >à³ì¤àú

tõ¡o³èº t¡¸àK
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ë³[ƒ>ãšå¹, 7 ëó¡¤øç¡Úà[¹
– šå¹ì®¡àìi¡¹ "àìK ë\ºàÚ ë\ºàÚ
"¤¸àÒt¡ tõ¡o³èº A¡³¢ã-Î³=¢A¡ìƒ¹
[¤ìÛ¡à®¡ú ëA¡à=à* "à¤à¹ [i¡[A¡i¡ >à
ëšìÚ ƒìº¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡ ëÛ¡à®¡ l¡üKì¹
[ƒìZá> "ì>ìA¡Òüú ëA¡l¡ü ëA¡l¡ü "à¤à¹
š[¹¤t¢¡> A¡¹ìá> ƒºú tõ¡o³èìº¹
[i¡[A¡i¡ >à ëšìÚ A¡}ìNøìÎ ë™àK [ƒìº>
Jÿšåì¹¹ A¡ìÚA¡\> tõ¡o³èìº¹
ë>t¡à-ë>yãú t¡àòìƒ¹ ³ì‹¸ ¹ìÚìá>
[¤ƒàÚã A¡àl¡ü[Xºà¹ ë=ìA¡ Ç¡¹ç¡ A¡ì¹
ëšï¹ ë¤àìl¢¡¹ ®¡àÒüÎ ëW¡Úà¹³¸à>*ú
ëÎà³¤à¹ ë³[ƒ>ãšå¹ ÅÒì¹¹ ë\ºà
A¡}ìNøÎ A¡à™¢àºìÚ A¡}ìNøìÎ¹ št¡àA¡à
Òàìt¡ tå¡ìº ë>> t¡àò¹àú "à¹ t¡àòìƒ¹
Òàt¡ ‹ì¹ A¡}ìNøìÎ ë™àK [ƒìÚìá>
t¡àòìƒ¹ ">åKà³ã¹àú ëÎà³¤à¹ &Òü
ë™àKƒà> šì¤¢ A¡}ìNøÎ ë\ºà Î®¡àš[t¡
Î³ã¹ ¹àÚ ¤ìº>, ë™àKƒà>A¡à¹ã¹à
Òìº> tõ¡o³èìº¹ Jÿšåì¹¹ ³[Òºà
Î®¡àì>yã Îå[³t¡à ƒàÎ, JØl¡Kšå¹ ëšï¹
&ºàA¡à¹ 21 > ¬́¹ *Úàìl¢¡¹ [¤ƒàÚã
A¡àl¡ü[Xº¹ \Kƒ ¬́à šøÎàƒ P¡œ¡, 15
>´¬¹ *Úàìl¢¡¹ [¤ƒàÚã tõ¡o³èìº¹
A¡àl¡ü[Xº¹ ¤>i¡à ³å¹à[º, JØl¡Kšå¹
ëšï¹ šøÅàÎA¡ ë¤àìl¢¡¹ šøàv¡û¡> ®¡àÒüÎ
ëW¡Úà¹³¸à> Åt¡ƒº ¤ì@ƒ¸àšà‹¸àÚú &ò¹à
Î¤àÒü tõ¡o³èìº¹ Î[yû¡Ú A¡³¢ã [áìº>ú
ƒºãÚ ë>tõ¡â«ìƒ¹ šÛ¡šà[t¡â« *
ƒå>¢ã[t¡ìt¡ ¤ãt¡Åø‡ý¡ ÒìÚ "à\ A¡}ìNøìÎ
ë™àK [ƒìÚìá>ú t¡àòìƒ¹ ÎìU tõ¡o³èìº¹
"à¹* A¡ìÚA¡\> A¡³¢ã-Î³=¢A¡
¹ìÚìá>ú A¡}ìNøìÎ ë™àK ëƒ*Úà¹ š¹
\Kƒ ¬́à šøÎàƒ P¡œ¡ ¤ìº>, "àìK
[¤ì\[šìt¡ [áºà³ šì¹ tõ¡o³èìº
ë™àKƒà> A¡ì¹[áºà³ú P¡¹ç¡â« [ƒìÚ
A¡à\ A¡ì¹[áºà³ú [A¡”ñ, ƒìº¹
¤¸¤Òà¹ ®¡àìºà ºàìK[>ú t¡àÒü tõ¡o³èº
ëáìØl¡ A¡}ìNøìÎ ë™àK [ƒºà³ú tõ¡o³èìº¹
šøà=¢ã  t¡à[ºA¡à šøA¡àìÅ¹ š¹Òü ¹àì\¸¹
[¤[®¡Ä ë\ºàÚ A¡³¢ã "Îì”zàìÈ¹ á[¤
‹¹à šìØl¡ìáú ë¹à\Òü ¹àì\¸¹ [¤[®¡Ä
šøàì”zÒü [¤ìÛ¡à®¡ ëƒJàìZá> A¡³¢ã¹àú

Sanjoy Sadhukhan
Line

Sanjoy Sadhukhan
Line

Sanjoy Sadhukhan
Line

Sanjoy Sadhukhan
Line



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


